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Gjakové

Kryeprokurori i Prokurorisé Themelore Gjakové, duke vendosur lidhur me ankesén e paragitur
nga pérfagésuesi i autorizuar i t& démtuarit nga fshati [ Komuna
— avokati _ nga rokurorit s& Prokuroris€ Themelore né

Gjakové/Departamenti Pérgjithshém , lidhur me trajtimin e ¢&shtjes penale
PP/II.nr.h, konform nenit 9 par.] pika.l.5 dhe par.6 t& Ligjit pér pérgjegjésiné

disiplinore t& gjyqtaréve dhe prokuroréve dhe nenit 7 par.3 t&¢ Rregullores pér procedurén
disiplinore t&¢ prokuroréve, merr kété:

VENDIM

REFUZOHET si e pa bazuar ankesa e paraqitur nga pérfagésuesi i t€ démtuarit
nga fshati [l Komuna — avokati h nga , ndaj
prokurorit s&¢ Prokurorisé¢ Themelore né Gjakové/Departamenti Pérgjithshém s
sepse nuk ekzistojné shkelje disiplinore nga neni 6 par.l dhe 2 t& Ligjit pér pérgjegjésiné
disiplinore té gjyqtaréve dhe prokuroréve.

Arsyet im

Stacioni Policor Malishevé, ka paragitur kallézim penal kundér [ nga fshati | .
Komuna [, pér shkak t& veprés penale, shkaktimi i rrezikut t& pérgjithshém nga neni
356 t& KPRK-sé dhe veprés penale kanosje nga neni 181 t&€ KPRK-sé.

Pérfagésuesi i autorizuar i t€ démtuarit _ nga fshati [ Komuna [N -
avokati nga , ka paraqitur ankesé, respektivisht kérkesé pér fillimin
e procedurés disiplinore ndaj prokurorit s&¢ Prokurorisé Themelore né Gjakové/Departamenti
Pérgjithshém _, duke cekur ndér tjera se prokurori ka neglizhuar kété ¢éshtje dhe
nuk ka ndérmarr veprimet e nevojshme dhe pala ende nuk ka marr pérgjigje lidhur me kété
¢éshtje, ende nuk éshté ngritur aktakuzg.

Veprimet e autoritetit kompetent;

Pas pranimit t& ankesés, jané analizuar né hollési t& gjitha pretendimet e paragitura né ankesé,
po ashtu duke vepruar konform nenit 9 par.5 t& Ligjit pér pérgjegjésiné disiplinore t& gjyqtaréve
dhe prokuroréve, nga prokurori &shté kérkuar raport me shkrim lidhur me veprimet e ndérmarra
né kété ¢éshtje penale dhe pretendimet e paragitura né ankesé.
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Prokurori i ¢éshtjes, ka paraqitur raportin me shkrim, ndér tjera duke cekur: se né fillim t& vitit
2024 ka startuar me mbi 400 1&€ndé té rregullta, e mé pas ka pranuar mbi 250 1&ndé té reja, ashtu
qé gjaté kétij viti n&€ puné kané gené rreth 700 1&ndé, prej t& cilave jané punuar afér 400 1€ndé,
i cili fakt tregon mbingarkesén e punés, pastaj né kété ¢éshtje me dt.11.04.2024 ka nxjerré
vendim pér akt ekspertizé mjeko ligjore, né bazé t& kérkesés sé av. ||| GG ¢ njéjtit i
éshté fotokopjuar i1 téré kallézimi penal dhe éshté njoftuar, pérve¢ té tjerave edhe me

ekzaminimin mjeko ligjore, fakt i cili vértetohet me fleté dérgesén pér dorézim personal t&
dt.16.04.2024.

Duke shtuar se ka marr aktvendim pér fillim t& hetimeve ndaj t& pandehurit ||| NN ps:
shkak t& veprés penale Shkaktim i rrezikut t&€ pérgjithshém nga neni 356 par.6 lidhur me par.1
& KPRK-s€, veprés penale Mbajtja n€ pronési, kontroll ose posedim t€ paautorizuar t€ arméve
nga neni 366 par.1 t&¢ KPRK-s¢ dhe veprés penale Kanosja nga neni 181 par.1 t&€ KPRK-sg, po
ashtu edhe jang& marr veprime t€ tjera hetimore, respektivisht €shté marr vendim pér ekzaminim
t€ provés (DVR-it), aktvendim pér caktimin e ekspertit t& balistikés e po ashtu éshté marr
vendim pér ekzaminimin e mostrave té barotit né€ prova t€ siguruara nga i démtuari, duke marr
disa nga deklaratat e paléve.

Po ashtu ndér tjera prokurori ka cekur se né shkresat e 1éndés ekziston njé propozim i
pérfagésuesit t€ autorizuar pér rikonstruktim té€ vendit t&€ ngjarjes sipas nenit 148 t&¢ KPPRK-
sé€, dhe se varésisht nga rezultatet e provave tjera si nxjerrja e video incizimeve nga DVR, do
i€ vlerésohet propozimi i tillg.

T¢ gjeturat e autoritetit kompetent;

Autoriteti kompetent pasi qé ka vlerésuar dhe analizuar pretendimet e paragitura nga pala
ankuese, pastaj pérgjigjen apo raportin e prokurorit ndaj t& cilit &shté paragitur ankesa, sa 1
pérket pretendimeve t&€ ankuesit lidhur me veprimet apo mosveprimet e prokurorit té ¢éshtjes,
konstatohet se prokurori né lidhje me kété ¢éshtje ka marr vendim pér caktimin e ekspertit
mjekoligjor pér t€ paraqitur ekspertiz€ mjeko ligjor, po ashtu €shté marr aktvendim pér fillimin
e hetimeve kundér t& pandehurit i nga fshati -, Komuna i,) pér shkak
té veprés penale, shkaktimi i rrezikut t€ pérgjithshém nga neni 356 t& KPRK-sé&, veprés penale
kanosje nga neni 181 t&¢ KPRK-s& dhe veprés penale mbajtja né pronési, kontroll ose posedim
t€ paautorizuar t& arméve nga neni 366 t&¢ KPRK-sé, duke vazhduar me procedimin e paléve né
proceduré si dhe veprimet e tjera dhe se trajtimi i késaj ¢éshtje penale ka marr kohe pér shkak
té ngarkesés me 1éndg, sikurse ka cekur né pérgjigjen e tij dhe sé né vazhdim do t& vendos né
lidhje me propozimet e paléve né€ proceduré dhe pérfundimin e késaj ¢éshtje penale.

Ng pérfundim né bazé t€ cekurave mé larté, autoriteti kompetent ka vlerésuar se ankesa éshté
e pa bazuar dhe se né rastin konkret né veprimet e prokurorit né ¢éshtjen penale konkrete, nuk
ekzistojné shkelje disiplinore konform nenit 6 par.1 dhe 2 t& Ligjit pér pérgjegjésiné disiplinore
t& gjyqgtaréve dhe prokuroréve, duke u bazuar né t& cekurat mé larté.

Pér arsyerat e lartcekura u vendos si né dispozitiv t& vendimit.
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